



Næsborg Ejendomsinvestering ApS

Tinggårdsvej 10, Næsborg, 9670 Løgstør

CVR-nr. 24 23 22 04

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022.

John Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næsborg Ejendomsinvestering ApS Tinggårdsvej 10 Næsborg 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 24 23 22 04
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	John Johansen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Spar Nord Bank A/S, Storkundeafdelingen, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i dattervirksomheden Skawbo Huse A/S udgør t.kr. 13.641. Ejendomme i dattervirksomheden udgør 23,5 mio., (Ejerandel 60%). Værdiansættelsen af dattervirksomhedens ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er ledelsens opfattelse, at der, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme. Det er dog ledelsens vurdering, at anskaffelsessummen er udtryk for dagsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 814 t.kr. mod 804 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 632 t.kr. mod 865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	814.346	804
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	0
2 Personaleomkostninger	0	-17
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-4
Driftsresultat	1.314.346	783
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.834	-29
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle indtægter	187.914	689
3 Øvrige finansielle omkostninger	-664.849	-333
Resultat før skat	819.577	1.117
Skat af årets resultat	-187.653	-252
Årets resultat	631.924	865
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.834	459
Overføres til overført resultat	649.758	406
Disponeret i alt	631.924	865

Balance 30. juni

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	4.373.370	3.873
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.373.370</u>	<u>3.873</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.640.792	13.658
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.640.792</u>	<u>13.658</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.014.162</u>	<u>17.531</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	37.090	37
Varebeholdninger i alt	<u>37.090</u>	<u>37</u>
Andre tilgodehavender	0	1.190
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.190</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	1.608.886	1.441
Værdipapirer i alt	<u>1.608.886</u>	<u>1.441</u>
5 Likvide beholdninger	1.478.224	1.827
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.124.200</u>	<u>4.495</u>
Aktiver i alt	<u>21.138.362</u>	<u>22.026</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	440.790	459
Overført resultat	12.136.749	11.487
Egenkapital i alt	13.827.539	13.196
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	625.824	490
Hensatte forpligtelser i alt	625.824	490
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.298.774	2.589
Deposita	150.000	150
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.536.000	4.848
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	51.678	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.036.452	7.587
6 Kortfristet del af langfristet gæld	283.685	285
Selskabsskat	222.739	232
Anden gæld	142.123	236
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	648.547	753
Gældsforpligtelser i alt	6.684.999	8.340
Passiver i alt	21.138.362	22.026
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i dattervirksomheden Skawbo Huse A/S udgør t.kr. 13.641. Ejendomme i dattervirksomheden udgør 23,5 mio., (Ejerandel 60%). Værdiansættelsen af dattervirksomhedens ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er ledelsens opfattelse, at der, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme. Det er dog ledelsens vurdering, at anskaffessummen er udtryk for dagsværdien

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	17
	<u>0</u>	<u>17</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	136.000	186
Andre finansielle omkostninger	528.849	147
	<u>664.849</u>	<u>333</u>

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	9,50
------------------------------------	------

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
--	------------------	--------------------

5. Likvide beholdninger

Heraf deponeret t.kr. 75 til Nykredit Bank.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.582.459	283.685	2.298.774	1.154.864
Deposita	150.000	0	150.000	150.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.536.000	0	3.536.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	51.678	0	51.678	0
	6.320.137	283.685	6.036.452	1.304.864

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.582 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 4.373 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit er deponeret bankkonto i Nykredit, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 75 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2022	1.608.886	4.373.370
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-416.918	500.000

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næsborg Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
